
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it 

 

 
Agli atti 

All’albo online 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 
Titolo del progetto: DIGITAL BOARD: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE 

DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-69 

CUP: B89J21020720006 

CIG: ZCB35D5945 

ANNUALITA’ 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Istituto Comprensivo NANDO MARTELLINI - C.F. 97197050582 C.M. RMIC86500P - A36954F - ISTITUTO COMPRENSIVO NANDO MARTELLINI

Prot. 0001779/U del 31/03/2022 13:40
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO il Programma annuale E.F.2021;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’ Avviso prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto MIUR n° 353 –  Roma, 26/10/2021 con il quale sono state approvate le graduatorie 

definitive delle Istituzioni scolastiche che hanno presentato la propria proposta ed i cui progetti sono stati 

dichiarati ammissibili al finanziamento (posizione Istituto n. 93); 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n° AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021, con la quale è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento;  

VISTO il Progetto “DIGITAL BOARD: DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE SOCLASTICA” , 

presentato da questa Istituzione Scolastica con candidatura n. 1065430, inoltrato in data 09/09/2021 e 

protocollato dal sistema SIF 2020 con n° 30518 del 10/09/2021; 

VISTI il PTOF e il piano finanziario 2021;  

VISTE le delibere degli OO.CC., in particolare la n° 6 del verbale n° 1 del Collegio Docenti del 01/09/2021 

e la n°119 del verbale n° 28 del Consiglio d’Istituto del 25/11/2021; 

VISTO che, ai sensi del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 

Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

ACQUISITO il codice CUP: B89J21020720006; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON nonchè le “Linee 

Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria e allegati” 

VISTO l'art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la ripartizione delle spese previste dal progetto e la somma assegnata alla pubblicità di € 496,12; 

 



 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NANDO MARTELLINI” 

Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 

C. M. RMIC86500P - C. F. 97197050582  - Via G. Vanni. 5 - 00166 Roma  - Tel. 06/66180851 – Fax 06/66188224 -  Distretto 24° 
e mail: RMIC86500P@istruzione.it                            p. e. c. : RMIC86500P@pec.istruzione.it                                     www.icmartellini.roma.it 

 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, una procedura per l’acquisizione delle 

forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., 

VISTO  il preventivo di spesa presentato dalla ditta CARTOTEC 92 SAS in fase di indagine di mercato e 

dopo l’integrazione dello stesso con altri prodotti, in base alla somma a disposizione, con conseguente 

variazione della spesa in fase di ordine; 

 

DETERMINA 

 

di attivare la procedura di affidamento diretto per le seguenti forniture di servizi/acquisti alla ditta 

CARTOTEC 92 SAS: 

 

 TARGA PER PUBBLICITA’ DEL PON – FINANZIAMENTO € 78,08 LORDI;  

 ROLL UP PUBBLICITARIO – FINANZIAMENTO €  157,38 LORDI; 

 N° 6 PEN DRIVE 32 Gb – FINANZIAMENTO € 35,88 LORDI; 

 N° 6 WEBCAM – FINANZIAMENTO € 215,94 LORDI; 

 N° 1 CUFFIA PER PC – FINANZIAMENTO € 7,20 LORDI. 

 

La spesa totale è di € 494,48 IVA INCLUSA. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                  Elisabetta Giovannini 

                                                                                                                                                 (Documento firmato digitalmente) 


		2022-03-31T13:40:57+0200




